匪 號
限年存

檔
保

新北市政府衛生局函
地址:220205新北市板橘區英士路l92之l號3樓
承辦人:林亞培

∣I∣∣∣∣∣∣∣I∣II∣I∣∣∣I∣∣II∣l∣∣∣I∣I∣l∣∣∣∣∣∣I∣∣Il∣Il∣l!∣∣電話:（02）22577l55分機2335
24l58 傅真:（02﹚22536548

新北市三重區靈新路5段646號8樓 電子信箱:aH】9495﹫Ⅱtpc‧gov.tw

受文者:社團法人新北市藥師公會

;ll|}IlII|||||||I|II|I|||I||II|l|||I|I|l||||||I||Ii|II|ilI
!24l58

發文日期:中箏民國lll年3月28日

發文字號:新北衛食字第lll0532222號

述別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:「化粒品回收處理辦法」、「化柱品回收作業汁暨瞽（範例﹚」及「化糙品回
收成采報告書（範例﹚」影本各l份

主旨:有關貴公司（紐連國際興業有限公司）進口販售之「韓國

esfolio高效精華面膜-膠原蛋白（製造日期:2021.l0.20）

」及「韓國esfolio高效精華面膜-蝸牛（製造日期:

2021.07‧l6）」2項化糙品,涉違反化維品衛生安全管理法

之規定一案,請責公司接獲本文通知日之次日起6個月內完

成回收作業及請於lll年4月l5日前分別辦理登錄,請查照‧

說明:

一、依據臺北市政府衛生局1ll年3月2l日北市衛食藥字第

1l130203582號函辦理。

二﹑按化維品衛生安全管理法第4條第l項規定:「經中央主管機

關公告之化柱品種類及一定規模化釉品製造或輸入業者應於

化釉品供應﹑販賣、贈送、公開陳列或提供淌費者試用前’

完成產品登錄及建立產品資訊檔案;其有變更者’亦同‧」。

三﹑按化韃品衛生安全管理法第7條第l項規定:「化糙品之外包

裝或容器,應明顯標示下列事項:一、品名。二﹑用途。三﹑

用法及保存方法‧四、淨重﹑容量或數量‧五、全成分名稱,

特定用途化濰品應另標示所含特定用途成分之含量‧六﹑使

用注意事項。七、製造或輪入業者之名稱﹑地址及電話號碼;

輸入產品之原產地（國﹚。八、製造日期及有效期間’或製

﹃
!
繁

加

i

矓愈

第l頁共3頁

鸛

造日期及保存期限,或有效期間及保存期限。九、批號。十、

其他經中央主管機關公告應標示事項。」,違者依同法第23

條規定,處新臺幣l萬元以上100萬元以下罰鍰,並得按次處

罰;情節重大者’並得處l個月以上l年以下停業處分或今其

歇業﹑廢止其公司﹑商業、工廠之全部或部分登記事項’或

撤銷或廢止該化糙品之登錄或許可證‧

四、按化絨品衛生安全管理法第17條第1項第4款規定:化糙品製

造或輸入業者有違反第7條第1項規定、第2項、第3項或第5

項規定或依第4項公告之事項,應即通知販賞業者’並於主

管機關所定期限內回收市售違規產品;且依同法第l7條第4

項規定訂定之「化縊品回收處理辦法」’本案核屬第3級化

糙品回收作業‧

五﹑按化糙品產品登錄辦法第6條:「第4條第1項各款所載登錄

事項不同者,應分別辦理登錄。但有下列情形之一者’得兔

分別登錄:一、多筆產品名稱為相同成分配方﹑劑型及用途‧

二、同系列產品為相同劑型及用途,僅成分配方之色素或香

精香料不同。三、組今式產品為二以上化柱品’未能單獨供

應﹑販賞、贈送、公開陳列或提供消費者試用‧」

六﹑案係臺北市政府衛生局lll年l月4日於「寶雅國際股份有限

公司台北東門分公司（臺北市大安區倌義路2段230號地下l

樓）」查獲旨揭2項化柱品,其「韓國esfolio高效精華面

膜-膠原蛋白（製造日期:202l.l0.20）」化糙品之外包裝

未標示「批號」,及輸入業者地址與公司登記地址不符,另「

韓國esfolio高效精華面膜﹄蝸牛（製造日期:202l‧07.l6﹚

」化糙品之外包裝未標示「批號」,再查化釉品產品登錄系
統,旨揭2項化維品之登錄資料與同一系列化縊品成分未相

同,故未分別辦理登錄,涉違反化維品衛生安全管理法之規

定。

七、請貴公司依「化糙品回收處理辦法」、「化韃品產品登錄辦

第2頁共3頁

〕驥

l

/)

>
•

法」辦理下列事項’完成旨揭化稚品回收作業及分別辦理登

錄:

（一）請貴公司依運銷紀錄通知直接銷售對象,並於文到7日內:

將回收作業計畫書相關資料檢送本局。∣

（二）完成回收作業14日內製作回收成呆報告書檢送本局。

（三）請於111年4月l5日前完成旨揭化柱品及同一系列化濰品分

別辦理登錄。

八﹑檢附「化維品回收處理辦法」、「化糙品回收作業計畫書﹝

範例﹚」及「化糙品回收成果報告書（範例）」影本各l份供

參。

九﹑副本抄送各縣、市政府衛生局及本市相關公會,請協助通知

及監督轄內相關業者將案內產品下架並配合廠亡商回收事宜:

屏

霧

勿再陳列販售上開違規產品’以維護消費者權益。

紐連國際興業有限公司
新北市化杠品商業同業公會、新北市進出口商業同業公會﹑新北市化工原料
商業同業公會、新北市美容美髮材料商業同業公會、新北市女子美容商業同
業公含﹑新北市商業含、新北市工業含、中華亞太頭皮產業發展協含、社團
法人新北市藥師公會、新北市醫師公含、新北市藥劑生公會、新北市中藥商
業同業公食、新北市西藥商業同業公會、新北市醫療器材商業同業公會、衛
生福利部食品藥物管理署、基隆市衛生局、矗北市政府衛生局、桃園市政府
衛生局、新竹縣政府衛生局、新竹市衛生局、苗栗縣政府衛生局、蹙中市政
府衛生局﹑彰化縣衛生局、雲林縣衛生局、搽籤絲衛生局、嘉義市政府衛生
局、蚤南市政府衛生局、高雄市政府衛生局、屏東縣政府衛生局、臺東縣衛
生局、花蓮縣衛生局、宜蘭縣政府衛生局、南投縣政府衛生局、澎湖縣政府
術生局、金門縣衛生局、連江縣衛生福利局

正丕

副丞

>

彥局長

本案依分層負責規定授權業務主管決行

╴
︻
呻
﹃
﹀

3
廷
︽

百
火

3
第